
Uchwała nr 68 

Grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia 24 sierpnia 2022 r.

w sprawie zaopiniowania pierwszej informacji półrocznej z realizacji dwuletniego planu 
operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2022-2023

Na podstawie art. 57 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2137 oraz z 2022 r. poz. 88) oraz § 5 ust. 1 zarządzenia nr 66 Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 października 2020 r. w sprawie Grupy Roboczej do spraw 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 81, z 2021 r. poz. 38 oraz 
z 2022 r. poz. 16), grupa robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwala, co 
następuje:

§ 1

1. Grupa robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich pozytywnie opiniuje pierwszą 
informację półroczną z realizacji dwuletniego planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich na lata 2022-2023.

2. Pierwsza informacja półroczna z realizacji dwuletniego planu operacyjnego KSOW na lata 
2022-2023 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
grupy roboczej do spraw

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich
Justyna Adamska
dyrektor
Departamentu Pomocy Technicznej
/podpisano elektronicznie/



Uzasadnienie do uchwały nr 68 grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
z dnia 24 sierpnia 2022 r.

Zgodnie z art. 57 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2137 oraz z 2022 r. poz. 88), organ pomocniczy w zakresie 
funkcjonowania KSOW, powoływany przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, 
opiniuje informację sporządzaną w ramach okresowego przeglądu realizacji dwuletniego 
planu operacyjnego. 

Zgodnie z art. 57 ust. 4 pkt 2 ww. ustawy, organ opiniodawczo-doradczy w zakresie 
funkcjonowania KSOW w województwie, powoływany przez zarząd województwa, opiniuje 
informację sporządzaną w ramach okresowego przeglądu realizacji dwuletniego planu 
operacyjnego na poziomie województwa. Informacja półroczna zostało pozytywnie 
zaopiniowana przez 16 wojewódzkich grup roboczych.

Zgodnie z § 6 pkt 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
17 stycznia 2017 r. w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 148, z późn. zm.), jednostka centralna 
opracowuje, we współpracy z podmiotami realizującymi dwuletnie plany operacyjne, 
informacje półroczne z realizacji planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. 

Pierwsza informacja półroczna została przygotowana zgodnie z rozdziałem nr 7 „Zakres i tryb 
sporządzania informacji i sprawozdań z realizacji planów” planu działania Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, stanowiącego załącznik do uchwały nr 62 grupy 
roboczej do spraw KSOW z dnia 8 grudnia 2021 r. i wytycznymi Instytucji Zarządzającej.

Zgodnie z § 5 ust. 1 zarządzenia nr 66 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 października 
2020 r. w sprawie Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. Min. 
Rol. i Roz. Wsi poz. 81, z 2021 r. poz. 38 oraz z 2022 r. poz. 16), grupa robocza podejmuje 
decyzje na posiedzeniu albo w trybie obiegowym w drodze uchwały zwykłą większością 
głosów.


		2022-08-24T09:34:12+0000
	Justyna Adamska; MRiRW




